

Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S

Godthåbsvej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. marts 2019 - 29. februar 2020

CVR-nr. 24 24 91 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2020.

Michael Dam
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. marts 2019 - 29. februar 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S Godthåbsvej 13 7100 Vejle |
| | CVR-nr.: 24 24 91 58 |
| | Stiftet: 16. oktober 1999 |
| | Regnskabsår: 1. marts 2019 - 29. februar 2020 25. regnskabsår |
| Bestyrelse | Michael Tholstrup Dam, Formand Rene Skovgård Jensen, Næstformand Bo Lykke Jacobsen Gudmund Skovbjerg Jeppesen Henry Blach Bærentzen |
| Direktion | Henry Blach Bærentzen, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af vådmørtel m.m til den danske byggesektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.661 t.kr. mod 8.532 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.629 t.kr. mod 1.387 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 995.000 kr., hvilket svarer til 19,90 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Corona-virus. Det vurderes at selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår på trods af diverse statslige hjælpepakker.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/3 2019 - 29/2 2020 | 1/3 2018 - 28/2 2019 |
|---------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.660.870 | 8.531.582 |
| 1 Personaleomkostninger | -5.478.323 | -4.924.508 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.955.055 | -1.624.517 |
| Driftsresultat | 2.227.492 | 1.982.557 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 143 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -122.924 | -200.483 |
| Resultat før skat | 2.104.568 | 1.782.217 |
| Skat af årets resultat | -475.676 | -395.657 |
| Årets resultat | 1.628.892 | 1.386.560 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 628.892 | 386.560 |
| Disponeret i alt | 1.628.892 | 1.386.560 |

Balance

| Aktiver | | |
|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>29/2 2020</u> | <u>28/2 2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 9.930.132 | 10.771.653 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 3.779.158 | 4.471.588 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 550.997 | 267.500 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>14.260.287</u> | <u>15.510.741</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>14.260.287</u> | <u>15.510.741</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 2.114.003 | 1.702.532 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.114.003</u> | <u>1.702.532</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.422.071 | 2.862.760 |
| Periodeafgrænsningsposter | 427.119 | 425.302 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.849.190</u> | <u>3.288.062</u> |
| Likvide beholdninger | <u>20.305</u> | <u>602.302</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>5.983.498</u> | <u>5.592.896</u> |
| Aktiver i alt | <u>20.243.785</u> | <u>21.103.637</u> |

Balance

| Passiver | | |
|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>29/2 2020</u> | <u>28/2 2019</u> |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 5.000.000 | 5.000.000 |
| 4 Overført resultat | 8.283.596 | 7.455.704 |
| 5 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>14.283.596</u> | <u>13.455.704</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 282.164 | 397.848 |
| Andre hensatte forpligtelser | 40.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>322.164</u> | <u>397.848</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 6 Anden gæld | 107.109 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 107.109 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.050.423 | 4.094.925 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.307.632 | 1.318.217 |
| Selskabsskat | 547.360 | 225.742 |
| Anden gæld | 1.603.457 | 1.610.377 |
| Periodeafgrænsningsposter | 22.044 | 824 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.530.916 | 7.250.085 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.638.025</u> | <u>7.250.085</u> |
| Passiver i alt | <u>20.243.785</u> | <u>21.103.637</u> |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Noter

| | 1/3 2019 - 29/2 2020 | 1/3 2018 - 28/2 2019 |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.634.043 | 4.187.173 |
| Pensioner | 734.959 | 636.224 |
| Andre omkostninger til social sikring | 34.039 | 34.900 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 75.282 | 66.211 |
| | 5.478.323 | 4.924.508 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 10 | 10 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 122.924 | 200.483 |
| | 122.924 | 200.483 |
| | | |
| | 29/2 2020 | 28/2 2019 |
| | | |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | 5.000.000 | 5.000.000 |

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Den samlede beholdning af egne kapitalandele udgør pr. 29 februar 2020 nominelt 995.000, svarende til 19,90 % af den samlede aktiekapital, med en anskaffelsessum på kr. 1.848.853.

Beholdningen af egne kapitalandele er begrundet i at sikre den fortsatte omsættelighed af aktierne.

Noter

| | <u>29/2 2020</u> | <u>28/2 2019</u> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 7.455.704 | 6.960.113 |
| Årets overførte resultat | 628.892 | 386.560 |
| Køb af egne kapitalandele i året | 0 | -1.631.474 |
| Salg af egne kapitalandele i året | 0 | 1.640.815 |
| Udbytte af egne kapitalandele | 199.000 | 99.690 |
| | <u>8.283.596</u> | <u>7.455.704</u> |
| 5. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 1.000.000 | 500.000 |
| Udloddet udbytte | -1.000.000 | -500.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| 6. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 107.109 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anden gæld i alt | <u>107.109</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.050 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | t.kr. |
| Varebeholdninger | | <u>2.114</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.422 |
| Driftinventar og driftsmateriel | | 3.779 |

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 397 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 72 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.923 t.kr.

Selskabet er part i en verserende sag med en samarbejdspartner og deres kunde, der har stævnet Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S og deres samarbejdspartner. Vejle Kalk og Mørtelværk A/S' ledelse har medtaget en hensat forpligtelse svarende til den forventede udgift for selskabet.